UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT      Tuyên Quang, ngày        tháng  10 năm 2022

    Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh tỉnh

Tuyên Quang

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày 22/9/2022 của Bộ Y tế về

hướng dẫn triển khai nội dung đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021-

2025 (Có nội dung Văn bản gửi kèm theo).

Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan; Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố:

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ Y tế tại Thông tư nêu trên và Nghị quyết số

08/2022/NQ-HĐND ngày 01/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh để hướng dẫn các

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ gia đình và các cơ sở sản xuất, kinh doanh triển

khai hoặc tham gia vào dự án được liệu quý thực hiện trên địa bàn tỉnh;

- Chủ trì thẩm định Hồ sơ dự án của Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

đề xuất thành lập Hội đồng thẩm định cấp tỉnh để thẩm định, phê duyệt đầu tư,

hỗ trợ dự án trồng dược liệu quý trên địa bàn tỉnh theo quy định; chủ động tham

mưu đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh.

2. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ và phân

cấp thực hiện chủ động phối hợp với Sở Y tế, các cơ quan có liên quan để tổ

chức thực hiện dự án trồng dược liệu quý ở địa phương theo hướng dẫn của Bộ

Y tế tại Thông tư nêu trên; căn cứ kế hoạch thực hiện Chương trình hằng năm

có trách nhiệm thông báo lựa chọn đơn vị chủ trì liên kết triển khai thực hiện dự

V/v thực hiện Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày
22/9/2022 của Bộ Y tế hướng dẫn triển khai nội dung

đầu tư, hỗ trợ vùng trồng dược liệu quý

2

án dược liệu để các tổ chức, cá nhân biết tham gia tuyển chọn theo quy định hiện

hành; tổ chức đánh giá hồ sơ, gửi Sở Y tế tham mưu trình thẩm định đối với

những hồ sơ hợp lệ.

3. Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang căn cứ

hướng dẫn của Ngân hàng Chính sách xã hội và các quy định về tín dụng khác

có trách nhiệm hướng dẫn, thẩm định phương án vay vốn, hồ sơ vay vốn của các

tổ chức, cá nhân tham gia dự án dược liệu quý theo nội dung hướng dẫn của Bộ

Y tế tại Thông tư nêu trên.

4. Ban Dân tộc tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính chủ động phối

hợp với Sở Y tế, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Ngân hàng Chính sách xã

hội - Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;    (Báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, KT (Toản).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Thế Giang

3

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Ngày 04/10/2022

Trình xin ý kiến đồng chí:  Nguyễn Thế Giang -  Phó Chủ tịch   UBND tỉnh .

Người trình: Phan Quốc Toản - Chuyên viên Phòng Kinh tế.

Tóm tắt nội dung trình: V/v triển khai Thông tư hướng dẫn của Bộ Y tế.

Văn bản của cơ quan đề nghị: Bộ Y tế.

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:

Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:

CV Đề xuất:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan; Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố căn cứ hướng dẫn của Bộ Y tế tại Thông tư nêu trên và Nghị

quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 01/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh để hướng

dẫn các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ gia đình và các cơ sở sản xuất, kinh doanh

triển khai hoặc tham gia vào dự án được liệu quý thực hiện trên địa bàn tỉnh;

chủ động tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định.

(Có dự thảo văn bản kèm theo)

Người

trình ký

Ý kiến của lãnh đạo Văn phòng     (Ngày          /         /2022)

…………………………………………………………………………………………………………….……………………………….

………………………………………………………………………………………………………………….…………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………..………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Lãnh đạo

Văn phòng

ký

Ý kiến phê duyệt của Chủ tịch hoặc Phó CT UBND tỉnh: (Ngày       /      / 2022)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………..……………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Chủ tịch hoặc PCT UBND tỉnh ký duyệt:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T11:07:21+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T11:08:20+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T11:08:48+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Thế Giang<nguyenthegiang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T11:09:42+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!